[image: image3.emf]4,6

1,5

1,5

1,5

4,5

12,1

10,6

37,9

6,1

19,7

0 10 20 30 40

Confúcio Moura

Rui Motta

Todos

Moreira Mendes

Neodi Carlos

Não Sabe

Acir Gurgacz

Expedito Júnior

Roberto Sobrinho

Não Opinou



[image: image4.emf]15,2

16,7 16,7

3,0

24,2

18,2

4,5

1,5

0

5

10

15

20

25

Não

opinou

NenhumNão sabeConfúcioEexpedito Acir Roberto Moreira

[image: image5.jpg]Rua do Cravo 2969 Cohab II-Porto Velho

e, & CONSULTORES Fones;] /927;421;3 / %%;0582 {19966-7 ;I z;z N
€_mail: institutophoenix( otmail.com. 10; otmail.com
L1101 AV [915] 17, Coetho / Instituto Phoenix CNPJ: 04.942.645/0001-02

sQuish institutophoenix jimdo.com

Porto Velho. R



[image: image6.emf]15,2

16,7 16,7

3,0

24,2

18,2

4,5

1,5

0

5

10

15

20

25

Não

opinou

NenhumNão sabeConfúcioEexpedito Acir Roberto Moreira


[image: image7.emf]4,6

1,5

1,5

1,5

4,5

12,1

10,6

37,9

6,1

19,7

0 10 20 30 40

Confúcio Moura

Rui Motta

Todos

Moreira Mendes

Neodi Carlos

Não Sabe

Acir Gurgacz

Expedito Júnior

Roberto Sobrinho

Não Opinou


OBJETIVO:

AVALIAÇÃO DO QUADRO POLÍTICO DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE:

Deputado Lebrão

FONTE:

PHOENIX


PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA

SONDAGEM ESTIMULADA – ESTRATIFICADA

ITEM 01 – QUAL O SEU PASSATEMPO PREDILETO?

	
	MASCULINO
	FEMININO
	TOTAL

	OPÇÃO
	AM
	%
	AM
	%
	AM
	%

	TELEVISÃO
	09
	29,0
	14
	40,0
	23
	34,85

	INTERNET
	07
	22,6
	01
	2,9
	08
	12,12

	CANTAR/LOUVAR
	01
	3,2
	04
	11,4
	05
	7,58

	DORMIR
	03
	9,8
	04
	11,4
	07
	10,61

	ESPORTE
	07
	22,6
	04
	11,4
	11
	16,67

	LEITURA
	01
	3,2
	05
	14,2
	06
	9,09

	PESCARIA
	01
	3,2
	01
	2,9
	02
	3,03

	EVANGELISMO
	01
	3,2
	00
	00
	01
	1,51

	NENHUMA
	00
	00
	01
	2,9
	01
	1,51

	NÃO OPINOU
	01
	3,2
	01
	2,9
	02
	3,03

	TOTAL
	31
	100%
	35
	100%
	66
	100%
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AM: (66)

PARÍODO: 14 a 16/09/09

MARGEM DE ERRO: + ou – 3%

PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA

SONDAGEM ESPONTÂNEA

ITEM 03 – QUAL A SUA OPINIÃO SOBRE O PLANO DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO ECONÔMICO DO GOVERNO FEDERAL?

	CONCEITO
	AM
	%

	NÃO SABE
	27
	40,9

	BOM
	18
	27,4

	FALTA UM POUCO
	2
	3,0

	PÉSSIMO
	01
	1,5

	MAIS OU MENOS
	05
	7,7

	NÃO OPINOU
	03
	4,5

	QUASE BOM
	01
	1,5

	MELHOROU
	02
	3,0

	FRACO
	01
	1,5

	DEVAGAR
	02
	3,0

	ÓTIMO
	02
	3,0

	FALTA NA SAÚDE
	01
	1,5

	RUIM
	01
	1,5

	TOTAL
	66
	100%


AM: (66)

PARÍODO: 14 a 16/09/09

MARGEM DE ERRO: + ou – 3%

PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA

SONDAGEM ESPONTÂNEA

AVALIAÇÃO DE GESTÃO

ITEM 05 – DOS TRÊS SENADORES, QUEM MAIS ESTÁ TRABALHANDO PELA REGIÃO?

	NOMINATA
	AM
	%

	NÃO SABE
	25
	37,9

	RAUPP
	24
	36,4

	NENHUM
	03
	4,5

	EXPEDITO JÚNIOR
	02
	3,0

	FÁTIMA CLEIDE
	09
	13,6

	NÃO OPINOU
	02
	3,0

	OUTROS
	01
	1,6

	TOTAL
	66
	100%


PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA

INTENÇÃO DE VOTO – ELEIÇÃO – 2010

SONDAGEM ESTIMULADA

ITEM 06 – EM QUEM VOCÊ VAI VOTAR PARA PRESIDENTE DA REPÚBLICA?

	NOMINATA
	AM
	%

	JOSÉ SERRA
	34
	51,5

	DILMA ROSSEF
	04
	6,1

	HELOÍSA HELENA
	03
	4,5

	CIRO GOMES
	05
	7,6

	MARINA SILVA
	11
	16,7

	NENHUM
	04
	6,1

	NÃO SABE
	05
	7,5

	TOTAL
	66
	100%


AM: (66)

PARÍODO: 14 a 16/09/09

MARGEM DE ERRO: + ou – 3%

PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA

INTENÇÃO DE VOTO – ELEIÇÃO – 2010

SONDAGEM ESTIMULADA

ITEM 07 – EM QUEM VOCÊ VAI VOTAR PARA GOVERNADOR?

	NOMINATA
	AM
	%

	NÃO OPINOU
	10
	15,2

	NENHUM
	11
	16,7

	NÃO SABE
	11
	16,7

	CONFÚCIO MOURA
	02
	3,0

	EXPEDITO JÚNIOR
	16
	24,2

	ACIR GURGACZ
	12
	18,2

	ROBERTO SOBRINHO
	03
	4,5

	MOREIRA MENDES
	01
	1,5

	TOTAL
	66
	100%


SONDAGEM ESTIMULADA

INTENÇÃO DE VOTO

ITEM 08 – EM QUEM VOCÊ VAI VOTAR PARA SENADO?

	ITEM 8-A
	ITEM 8-B
	TOTAL

	NOMINATA
	AM
	%
	NOMINATA
	AM
	%
	AM
	%

	NÃO OPINOU
	10
	15,2
	NÃO OPINOU
	13
	19,7
	
	

	IVO
	21
	31,8
	IVO
	13
	19,7
	
	

	RAUPP
	19
	28,8
	RAUPP
	14
	21,2
	
	

	FÁTIMA
	08
	12,1
	FÁTIMA
	14
	21,2
	
	

	AGNALDO MUNIZ
	03
	4,5
	AGNALDO MUNIZ
	06
	9,1
	
	

	NÃO SABE
	01
	1,5
	NÃO SABE
	02
	3,0
	
	

	JOÃO SERRA
	04
	6,1
	JOÃO SERRA
	03
	4,5
	
	

	TOTAL
	66
	100%
	RUI MOTA
	01
	1,6
	
	

	
	
	
	TOTAL
	66
	100%
	
	


AM: (66)

PARÍODO: 14 a 16/09/09

MARGEM DE ERRO: + ou – 3%

PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA

REJEIÇÃO DOS POSTULANTES A GOVERNO

ITEM 09 – EM QUEM VOCÊ NÃO VOTA DE FORMA ALGUMA?

	NOMINATA
	AM
	%

	NÃO OPINOU
	13
	19,7

	ROBERTO SOBRINHO
	04
	6,1

	EXPEDITO JÚNIOR
	25
	37,9

	ACIR GURGACZ
	07
	10,6

	NÃO SABE
	08
	12,1

	NEODI CARLOS
	03
	4,5

	MOREIRA MENDES
	01
	1,5

	TODOS
	01
	1,5

	RUI MOTTA
	01
	1,5

	CONFÚCIO MOURA
	03
	4,6

	TOTAL
	66
	100%


ITEM 10 – QUE NOTA DE 1 A 5 VOCÊ DARIA PARA O GOVERNADOR?

	CONCEITO
	AM
	%
	PP
	IAP

	PÉSSIMO
	02
	3,03
	02
	

	RUIM
	17
	25,76
	34
	

	REGULAR
	15
	22,73
	45
	

	BOM
	17
	25,76
	68
	

	ÓTIMO
	12
	18,18
	60
	

	INDECISOS
	03
	4,54
	-
	

	TOTAL
	66
	100%
	209
	63,33
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AM: (66)

PARÍODO: 14 a 16/09/09

MARGEM DE ERRO: + ou – 3%

30% PARA CHECAGEM

	NOME
	RUA/AVENIDA 
	BAIRRO
	TELEFONE

	VANDERLEI
	MARIA JULHO  4448
	CENTRAL
	8419-1070

	NAIR
	DUQUE DE CAXIAS  4979
	CIDADE ALTA
	8416-1447

	MARISA
	PRESIDENTE COSTA E SILVA 4629
	CIDADE ALTA
	8419-1149

	DIOMARA
	PRESIDENTE COSTA E SILVA 4681
	CIDADE ALTA
	8444-5467

	JANAINA
	PRESIDENTE COSTA E SILVA 4735
	CIDADE ALTA
	8471-1757

	HENRIQUE
	FLORIANO PEIXOTO 2396
	CIDADE ALTA
	8475-4068

	JOANA
	FLORIANO PEIXOTO 2377
	CIDADE ALTA
	8418-8687

	NÚBIA
	CASTELO BRANCO 4884
	CIDADE ALTA
	8468-2448

	ANDRÉ
	CASTELO BRANCO 4985
	CIDADE ALTA
	8476-8586

	PÁMELA
	TIRA DENTES 4868
	CIDADE ALTA
	8449-1909

	RUTE
	CHICO MENDES 4898
	CIDADE ALTA
	8404-2858

	JOSUÉ
	CHICO MENDES 9846
	CIDADE ALTA
	8476-7946

	LOURDES
	FLORIANO PEIXOTO 1797
	CIDADE ALTA
	8411-8885

	WERBO
	PRINCESA ISABEL  S/N
	CIDADE ALTA
	8457-9167

	MARIA
	PARANÁ -
	CIDADE ALTA
	8439-1321

	JOÃO
	RONDÔNIA 4464
	CIDADE ALTA
	8475-7874

	ZÊNITE
	7 DE SETEMBRO 3761
	CIDADE ALTA
	8426-6895

	MARIA
	MARECHAL C. RONDON S/N
	CIDADE INDUSTRIAL
	8479-8993

	PEDRO
	MARECHAL C. RONDON 4454
	CIDADE BAIXA
	8409-3592

	DAVID
	MAL C. RONDON/ULISSES G. 3172
	CIDADE BAIXA
	8437-0214

	JOÃO
	MARECHAL C. RONDON  S/N
	CIDADE BAIXA
	8428-1580

	MARIA
	SÃO FRANCISCO 3388
	CIDADE BAIXA
	8454-5927

	JOSUETH
	MARINGÁ 4300
	SETOR 06
	8409-6687
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